
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400273

273

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A Prefeita Municipal de Pareci Novo/RS, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2.165,
de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 2.303 de 13 de maio de 2024, Lei
complementar 123/2006 e suas alterações, Lei complementar 147/2014 e Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, torna público que realizará a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico nº 009/2025.
Objeto: Aquisição de implemento agrícola e ferramentas para a Defesa Civil

para atender as demandas advindas da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente com recursos de Emenda Parlamentar Federal N°43770003, em conformidade
com as especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência.

Data da Abertura:04/07/2025
Data da disputa: 16/07/2025
Horário do início da disputa: 09h00min.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Maiores informações e retirada do edital no setor de Licitações da Prefeitura

endereço: Rua João Inácio Teixeira nº 70, Centro - Pareci Novo/RS ou pelo fone: (51)996463873.

LORENI CRISTINA REINHEIMER
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 058/2025. Processo nº 036/2025. Concorrência Presencial 04/2025. Objetivo:
Contratação de empresa especializada, na forma de empreitada global, com fornecimento
de material e mão de obra, localizada na Linha Cinco, Segunda Secção Cravo, conforme
Convênio nº. 958974/2025 - PAC nº. 26298000143/2023. Base Legal: Lei 14.133/21;
Contratante: Município de Ponte Preta, RS - Prefeitura Municipal; Contratado: River
Empreendimentos e Assessoria Ltda no valor total de: R$ 3.118.000,00 (três milhões, cento
e dezoito mil reais).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2025

O Pregoeiro do Município, resolve: Adjudicar o presente processo de Licitação
nestes termos: Proc. Licit. 036/2025. Objetivo: Contratação de empresa especializada, na
forma de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, localizada na
Linha Cinco, Segunda Secção Cravo, conforme Convênio nº. 958974/2025 - PAC nº.
26298000143/2023. Fornecedor: River Empreendimentos e Assessoria Ltda no valor total
de: R$ 3.118.000,00 (três milhões, cento e dezoito mil reais).

Ponte Preta-RS, 3 de julho de 2025.
FRANCIELE BETIATO MARMENTINI

Agente de Contratação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2025

O Prefeito Municipal, resolve: 01 - Homologar a presente licitação nestes
termos: Proc. Licit 036/2025. Objetivo: Contratação de empresa especializada, na forma de
empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, localizada na Linha
Cinco, Segunda Secção Cravo, conforme Convênio nº. 958974/2025 - PAC nº.
26298000143/2023. Fornecedor: River Empreendimentos e Assessoria Ltda no valor total
de: R$ 3.118.000,00 (três milhões, cento e dezoito mil reais). 02 - Autorizar o Empenho das
despesas resultantes na seguinte dotação orçamentária:
06.01.12.365.0025.2067.4.4.90.51.99.00.00 - Convênio nº 958974/2024 - PAC nº
26298000143/2023.

Ponte Preta-RS, 3 de julho de 2025.
JOSIEL FERNANDO GRISELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025

O Município de Pouso Novo, com endereço na Rua Domingos Bonacina, 125 -
centro, torna público, que receberá a documentação da habilitação e proposta para

Aquisição de Um Trator Agrícola, no dia 16 de julho de 2025, ás 09h. Mais informações no
endereço supra e/ou pelo telefone (51) 3775-1100 ou pelo e-mail:
compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.pousonovo.rs.gov.br/. Transmissão via URL

Pouso Novo, 3 de julho de 2025.
CARLOS ALBERTO BONACINA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2025
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM P.M.F SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO SÃO JOSÉ, MUNUCÍPIO DE REDENTORA/RS. Data da abertura das propostas dia 21
de julho as 08h30min. Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no site
www.redentora.rs.gov.br. Redentora -RS.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Formação de ata de registro de preços para a Formação de ata de registro de preços para
Contratação de empresa para Perfuração de Poços Tubulares Profundos e Revestimento de Poços
Tubulares Profundos, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Data: A sessão virtual
do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
no dia 21 de julho de 2025, às 08h30min, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às
08h29min, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. Edital no site:
www.rondaalta.rs.gov.br; e no https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo tel. XX
(54) 3364.5900, sendo de segunda a sexta-feira das 08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs

Ronda Alta, 3 de julho de 2025.
VITOR ROQUE CAVAZINI

Prefeito
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Contratação de serviços contínuos de provimento mensal de solução de Gestão
Pública de forma modular e integrada, por tempo determinado, sem limite de usuários,
incluindo ainda, serviços complementares, como implantação, treinamento de usuários
internos, assistência técnica e manutenção, bem como necessários ao seu funcionamento
e segurança da informação, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal da
Administração e Governo, através do DFD, e especificações constantes no Anexo I - Termo
de Referência que integra o edital. Data: A sessão virtual do Pregão Eletrônico será
realizada no seguinte endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 22
de julho de 2025, às 08h30min, podendo as propostas e os documentos serem enviados
até às 08h29min, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília.
Edital no site: www.rondaalta.rs.gov.br; e no https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a sexta-feira das 08:00hs as
12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs

Ronda Alta, 3 de julho de 2025.
VITOR ROQUE CAVAZINI

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2025

O MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES, RS torna público o PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 018/2025, para fins de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
combustível para todas as secretarias, sessão virtual será realizada às 09:00h do dia 16 de
julho 2025 junto ao site www.comprasnet.gov.br. Cópia do edital, anexos e demais
informações junto ao setor de licitações, ou pelo fone (0xx55) 3365-3309, site:
www.roquegonzales.rs.gov.br.

Roque Gonzales, 1º de julho de 2025.
FERNANDO MATTES MACHRY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Proc. 084/2025
Aquisição de veículo tipo passeio e equipamentos permanentes, para

cumprimento da Proposta nº 12137.4370001/24-005 - Fundo Nacional de Saúde - Emenda
Parlamentar nº 41680002; e aquisição de veículo Pick-Up, para cumprimento da proposta
nº 12.137.4370001/24-004 do Fundo Nacional de Saúde - Emenda Parlamentar 41840009,
através da Secretaria Municipal de Saúde (menor preço por item). Data da Sessão:
16/07/2025 às 9h, no https://bllcompras.com. Agente de Contratação: Célia Franke
Wagner. Edital: <www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>, a partir da sua publicação, prevista
para 04/07/2025. Informações no Setor de Licitações, (+55 55) 99177-7014 ou
<compras@salvadordasmissoes.rs.gov.br>.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Proc. 085/2025
Aquisição de materiais de expediente através das Secretarias Municipais (menor

preço por item). Data da Sessão: 18/07/2025 às 9h, no https://bllcompras.com. Agente de
Contratação: Célia Franke Wagner. Edital: <www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>, a partir da
sua publicação, prevista para 07/07/2025. Informações no Setor de Licitações, (+55 55)
99177-7014 ou <compras@salvadordasmissoes.rs.gov.br>.

VILSON JOSÉ SCHONS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO N° 52/2025

Concorrência Eletrônica N° 003/2025
Contratante: Município de Salvador do Sul. Contratada: CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA,
CNPJ nº 89.713.903/0001-23. Objeto: Contratação de empresa para Reconstrução de 100
metros da estrada Emílio Jacob Vogt km 0,45 com implantação de gabião - Muro 01 de
gabião com dimensão de 80m x7m - Muro 02 de gabião com dimensão de 90m x 11m -
e obras complementares, trecho 1 - Processo nº 59053.017952/2024-75 - Ministério da

Integração e do Desenvolvimento Regional Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil
Departamento de Articulação e Gestão e Rec-Rs-4316501-20240612-01. Valor: R$
6.800.500,00. Prazo de Execução: 06 meses a contar de assinatura da Ordem de Início.
Salvador do Sul, 03 de julho de 2025. José Laerce Morales Cezar - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

Aquisição de veículo aéreo não tripulado (drones), gps portátil e de fechadura
digital. O processo foi homologado no dia 25.06.2025 conforme segue: empresa LITIMAX
SERVICO E COMERCIO LTDA no valor de R$ 6.466,00, empresa SARTRONIC DRONES LTDA no
valor de R$ 45.090,00, empresa NWSHOP COMERCIO LTDA no valor de R$36.000,00.
Informações: (55) 3174-1501.

Em 2 de julho de 2025
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - SRP

Objetivando a aquisição de LÂMINAS PARA MAQUINÁRIOS UTILIZADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. O recebimento das propostas será das 13h30min do dia
07/07/2025 até as 13h00min do dia 17/07/2025, através do aplicativo Pregão On Line, do
Portal de Compras Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Objetivando a aquisição de IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. O recebimento das
propostas será das 13h30min do dia 07/07/2025 até as 08h00min do dia 18/07/2025,
através do aplicativo Pregão On Line, do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br.


